

## UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 21 marca 1985 r.

w sprawie kierunków działań zmierzających do zapewnienia gospodarce narodowej dostaw paliw i energii do roku 2000.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, po rozpatrzeniu przedstawionego przez Radę Ministrów przedłożenia „Problemy zaopatrzenia gospodarki narodowej w paliwa i energię do 2000 r., z uwzględnieniem rozwoju energetyki jądrowej” i wysłuchaniu informacji Rządu w tym zakresie, przyjmuje je do wiadomości i uznaje za kierunkowo odpowiadające potrzebom gospodarki narodowej.

Sejm podkreśla, że wzrost produkcji i podaży energii, wynikający z prezentowanego przez Rząd przedłożenia, następować powinien głównie poprzez zwiększenie wydobycia paliw stałych i rozwój energetyki, w tym energetyki jądrowej, a jedynie w niezbędnym zakresie poprzez zwiększenie importu paliw płynnych i gazu. Jednocześnie zapewnienie pokrycia zapotrzebowania gospodarki

narodowej na paliwa i energię wymaga racjonalizacji ich zużycia. Powinno to nastąpić poprzez zdecydowane obniżenie energochłonności procesów technologicznych oraz modernizację istniejących urządzeń technicznych we wszystkich działach gospodarki narodowej. Czynnikiem wspomagającym oszczędną gospodarkę w tym zakresie powinny stać się w większym niż dotychczas stopniu mechanizmy ekonomiczne.

Sejm, doceniając wagę zaopatrzenia w paliwa i energię jako jednego z podstawowych warunków prawidłowego funkcjonowania gospodarki narodowej i dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, zobowiązuje Rząd do wykorzystania przedstawionego przedłożenia w pracach nad założeniami narodowego planu społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990 i planu perspekty-

wicznego, a w szczególności do rozważenia i zaproponowania możliwości zapewnienia środków finansowych i materiałowych, a także innych warunków dla realizacji niezbędnych zadań, wynikających z prezentowanego przedłożenia. Sejm zobowiązuje Rząd do corocznego przedkładania Sejmowi informacji o stanie zaopatrzenia gospodarki narodowej w paliwa i energię oraz rozwoju kompleksu paliwowo-energetycznego. Sejm zobowiązuje Rząd także do opracowania odrębnej regulacji prawnej, określającej funkcjonowanie przedsiębiorstw przemysłu paliwowo-energetycznego.

Sejm zwraca się do górników, energetyków, naftowców, gazowników, pracowników przemysłu maszyn gór-

niczych i energetycznych oraz budownictwa górniczego, energetycznego i gazowniczego, a także do działaczy rad narodowych i pracowników administracji oraz organizacji społecznych o współdziałanie w realizacji zadań zmierzających do zaopatrzenia kraju w paliwa i energię.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej podkreśla potrzebę równoczesnego podjęcia wszechstronnych działań dla uzyskania oszczędności paliw i energii w gospodarce narodowej, a także zwraca się do całego społeczeństwa o ich racjonalne i oszczędne użytkowanie.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa